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مطالعه جدید:

سکته قلبی شش سال به سن مغز اضافه میکند تحقیقات

تحقیقات جدید نشان داده است سکته قلبی منجر به زوال ذهنی سریعتر میشود. نرخ این فرآیند معادل افزایش سن

مغز به اندازه ۶ سال است.

تحقیقات جدید نشان داده است سکته قلبی منجر به زوال ذهنی سریع تر می شود. نرخ این فرآیند معادل افزایش سن مغز به
اندازه ۶ سال است. محققان که در این مطالعه داده های مرتبط با ۳۰۴۶۵ فرد بزرگسال بدون سابقه حمله قلبی، سکته یا زوال
مغزی را در اختیار داشتند، به تجزیه و تحلیل داده ها پرداختند. میانگین سنی افراد در این مطالعه ۶۴ سال بود که ۵۶ درصد آنان را
زنان و ۲۹ درصد را سیاه پوستان تشکیل می دادند. در طول دوره این مطالعه ۱۰۳۳ نفر از این جمعیت دچار حمله قلبی شدند.

یافته ها نشان داد این عارضه می تواند نقش عمده ای بر روی سلامت مغز داشته باشد.
پایگاه خبری تحلیلی انتخاب :تحقیقات جدید نشان داده است سکته قلبی منجر به زوال ذهنی سریع تر می شود. نرخ این فرآیند

معادل افزایش سن مغز به اندازه 6 سال است.

این مطالعه در روز سه شنبه در «JAMA Neurology» منتشر شد. در این مطالعه به طور خاص بر تاثیر حمله قبلی بر روند پیری
مغز تمرکز شده است.

محققان که در این مطالعه داده های مرتبط با 30465 فرد بزرگسال بدون سابقه حمله قلبی، سکته یا زوال مغزی را در اختیار
داشتند، به تجزیه و تحلیل داده ها پرداختند. میانگین سنی افراد در این مطالعه 64 سال بود که 56 درصد آنان را زنان و 29 درصد را
سیاه پوستان تشکیل می دادند. در طول دوره این مطالعه 1033 نفر از این جمعیت دچار حمله قلبی شدند. یافته ها نشان داد این

عارضه می تواند نقش عمده ای بر روی سلامت مغز داشته باشد.

«اریک ای.اسمیت» از دانشگاه کلگری در این باره گفت: « در این مطالعات مشخص شد در اثر سکته قلبی به مرور ذهن فرد دچار
زوال می شود. در هر حمله قلبی زوال عقل معادل با 6 سال پیر شدن است. اما آنچه این دسته از مطالعات برای ما مشخص
نمی کنند، دلیل تسریع زوال عقل پس از حمله قلبی است. حدس می زنیم مکانیسم هایی در کاهش درک و تمرکز مغز نقش
داشته باشند اما هنوز درک درستی از آن ها نداریم. امیدواریم در مطالعات بعدی با درک درست این مکانیسم ها بتوانیم از زوال

عقل افراد دچار سکته قلبی بکاهیم.»

داشتن حمله قلبی بلافاصله تاثیرات خود را بر حافظه نشان نمی دهد. اما به مرور زمان نقش خود در سلامت حافظه را مشخص
می کنند. تحقیقات نشان داد در زنانی که دچار حمله قلبی شده اند، کاهش حافظه به اندازه مردانی که دچار این عارضه شده
اند، محسوس نبوده است. به طور مشابه، تاثیر حمله قلبی بر عملکرد شناختی سیاه پوستان در مقایسه با افراد سفید پوست

نیز ناچیز بوده است.

طبیعی است که سرعت تفکر، قدرت حافظه و توانایی تمرکز افراد با افزایش سن کاهش می یابد - فرآیندی که متخصصان آن را
«زوال شناختی» مرتبط با افزایش سن می دانند.

از سوی دیگر، حوادث قلبی-عروقی مانند حمله قلبی و سکته قلبی نیز با این مسائل مرتبط هستند. در آخرین مطالعات انجام
شده محققان تصمیم گرفتند تعیین کنند حملات قلبی چگونه بر عملکرد کلی حافظه و مهارت های مغزی یا به عبارت دیگر

«عملکردهای اجرایی» تاثیر می گذارند.

در ایالات متحده، سالانه حدود 805000 نفر در ایالات متحده دچار حمله قلبی می شوند که در آن جریان خون به قلب به طور
ناگهانی و شدید کاهش می یابد و به علت اینکه حجم اکسیژن رسیده به مغز نیز کاهش می یابد، فرد دچار مرگ عضلانی می

شود. با توجه به این واقعیت، بسیاری از افراد در دنیا در معرض خطر حمله قلبی و مرگ عضلانی هستند.

این می تواند زنگ خطری برای افرادی باشد که به دنبال کنترل سلامت جسمی خود نیستند. فشار خون بالا، مصرف الکل، ورزش
نکردن و تغذیه نادرست می تواند احتمال ابتلا به سکته قلبی را افزایش دهد.
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